
Μαρούσι, 14-04-2011
ΑΡΙΘ. ΑΠ.  600/  020     

ΑΠΟΦΑΣΗ

Διεξαγωγή  Δημόσιας  Διαβούλευσης  αναφορικά  με  την  εφαρμογή  της 
υποχρέωσης λογιστικού διαχωρισμού από τους τρεις Παρόχους  Δικτύου 
Κινητής  (Cosmote,  Vodafone,  Wind)  στο  πλαίσιο  της  ΑΠ  ΕΕΤΤ 
498/046/2008

Η Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ),

Έχοντας υπόψη :

1. το  Νόμο  3431/2006  (ΦΕΚ  13/Α’/2006)  «Περί  Ηλεκτρονικών 

Επικοινωνιών και άλλες διατάξεις» και ιδίως τις διατάξεις των άρθρων 

17, 35 έως 43,

2. την  ΑΠ ΕEΤΤ 498/046/2008 (ΦΕΚ 2260/Β΄/2008)  «Ορισμός αγοράς 

Τερματισμού Φωνητικών Κλήσεων σε Μεμονωμένα Δίκτυα Κινητών 

Επικοινωνιών, Καθορισμός Επιχειρήσεων με σημαντική Ισχύ στην εν 

λόγω αγορά και Υποχρεώσεις αυτών (2ος Γύρος Ανάλυσης)» και ιδίως 

το άρθρο 6 του Κεφαλαίου ΙΙΙ (Κανονιστικές Υποχρεώσεις),

3. το γεγονός ότι σύμφωνα με το ανωτέρω άρθρο 6 «Κάθε ΠΔΚ ο οποίος 

έχει  ορισθεί  ότι  κατέχει  ΣΙΑ στην  σχετική αγορά χονδρικής  για  τον 

τερματισμό  φωνητικών κλήσεων στο δίκτυό του, φέρει την υποχρέωση 

να εφαρμόσει λογιστικό διαχωρισμό στη σχετική αγορά. Η ΕΕΤΤ, θα 

διαβουλευθεί περαιτέρω τις μεθοδολογίες λογιστικού διαχωρισμού και 

τις μεθοδολογίες λογιστικού ελέγχου»,

4. την  ΑΠ  ΕΕΤΤ  375/10/2006  «Κανονισμός  διαδικασίας  δημόσιας 

διαβούλευσης»,



5. την από 05-10-2004 σύμβαση (αρ. σύμβ. 36/04) μεταξύ της ΕΘΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ  &  ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΩΝ  και  της 

εταιρείας  με  την  επωνυμία  “WIK  CONSULT  GmbH”:  «Σύμβαση 

Παροχής  Υπηρεσιών  για  το  Έργο  της  Ανάλυσης  Αγορών  και  την 

Εκτίμηση  της  Σημαντικής  Ισχύος  στις  επιμέρους  Αγορές  βάσει  του 

Κοινοτικού Πλαισίου Κανονιστικών Ρυθμίσεων για τα Δίκτυα και τις 

Υπηρεσίες  Ηλεκτρονικών  Επικοινωνιών,  μεταξύ  της  ΕΕΤΤ  και  της 

WIK-Consult», 

6. την  υπ’  αριθ.  36/04Α  μεταξύ  των  ως  άνω  μερών  τροποποιητική 

Σύμβαση, κατόπιν της απόφασης της ΕΕΤΤ ΑΠ. 362/40/3.11.2006,

7. την υπ’ αριθ. 36/04Β μεταξύ των ως άνω μερών «Σύμβαση Επέκτασης 

για  το  έργο  της  Ανάλυσης  Αγορών  και  εκτίμησης  της  σημαντικής 

ισχύος  στις  επιμέρους  αγορές  βάσει  του  κοινοτικού  πλαισίου 

κανονιστικών ρυθμίσεων για τα δίκτυα και τις υπηρεσίες ηλεκτρονικών 

επικοινωνιών  που υπογράφηκε δυνάμει των αποφάσεων της ΕΕΤΤ ΑΠ: 

400/36/31-8-2006 και 410/38/15-11-2006,

8. και την υπ’ αριθ. 36/04/Β/Ι μεταξύ των ως άνω μερών «Τροποποίηση 

της  από 20-11-2006 με  αριθμό 36/04Β Σύμβασης Επέκτασης μεταξύ 

ΕΕΤΤ  και  WIK  Consult  για  το  Έργο  της  Ανάλυσης  Αγορών  και 

Εκτίμησης της  Σημαντικής  Ισχύος  στις  Επιμέρους  Αγορές  βάσει  του 

Κοινοτικού Πλαισίου Κανονιστικών Ρυθμίσεων για τα Δίκτυα και τις 

Υπηρεσίες Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών»  που υπογράφηκε δυνάμει της 

Απόφαση της ΕΕΤΤ Α.Π. 535/43/6-10-2009,

9. το  από  05-04-2011  (αρ.  πρωτ.  EETT  13533/5-4-2011)  παραδοτέο 

κειμένου  δημόσιας  διαβούλευσης  αναφορικά  με  την  εφαρμογή  της 

υποχρέωσης λογιστικού διαχωρισμού από τους τρεις Παρόχους Δικτύου 



Κινητής (Cosmote, Vodafone, Wind) με κωδικό παραδοτέου ΠΔΛΚ του 

ως άνω υπ. αριθ. 5 της παρούσης έργου, το οποίο υποβλήθηκε από τον 

Ανάδοχο,

10. την Εισήγηση αριθ. 22230/Φ600/12-04-2011 της αρμόδιας Υπηρεσίας 
της ΕΕΤΤ,

και  ύστερα από προφορική εισήγηση των Προέδρου και  Αντιπροέδρου της 
ΕΕΤΤ (κ.Α. Συρίγου),

Αποφασίζει :

1. Τη  διεξαγωγή Δημόσιας  Διαβούλευσης  με  θέμα:  «Δημόσια 

Διαβούλευση αναφορικά με την εφαρμογή της υποχρέωσης λογιστικού 

διαχωρισμού  από  τους  τρεις  Παρόχους  Δικτύου  Κινητής  (Cosmote, 

Vodafone, Wind) στο πλαίσιο της ΑΠ ΕΕΤΤ 498/046/2008», η οποία θα 

διαρκέσει από 19-04 -2011 έως και 31-05 -2011, ήτοι σαράντα δύο (42) 

ημερολογιακές  μέρες,  προκειμένου  τα  ενδιαφερόμενα  μέρη  να 

υποβάλλουν τις παρατηρήσεις τους.

2. Εγκρίνει το  κατωτέρω  έγγραφο  με  τίτλο  «Δημόσια  Διαβούλευση 

αναφορικά με την εφαρμογή της υποχρέωσης λογιστικού διαχωρισμού 

από τους τρεις Παρόχους  Δικτύου Κινητής (Cosmote, Vodafone, Wind) 

στο πλαίσιο της ΑΠ ΕΕΤΤ 498/046/2008» και τη δημοσίευσή του στην 

ιστοσελίδα της ΕΕΤΤ, προς γνώση των ενδιαφερόμενων.

3. Την καταχώρηση σχετικής ανακοίνωσης στον Ημερήσιο Τύπο (τρεις 

εφημερίδες πανελλήνιας κυκλοφορίας εκ των οποίων η μία τουλάχιστον 

οικονομική)  εγκρίνοντας  συγχρόνως  το  κόστος  της  σχετικής 

δημοσίευσης.

4. Εξουσιοδοτεί τον  Πρόεδρο  της  ΕΕΤΤ  να  παρατείνει  το  χρόνο  της 

διαβούλευσης, εάν τούτο καταστεί αναγκαίο.




	Διεξαγωγή Δημόσιας Διαβούλευσης αναφορικά με την εφαρμογή της υποχρέωσης λογιστικού διαχωρισμού από τους τρεις Παρόχους  Δικτύου Κινητής (Cosmote, Vodafone, Wind) στο πλαίσιο της ΑΠ ΕΕΤΤ 498/046/2008

